

経営指標

利益率

(単位:%)

区 分	2022年9月中間期	2023年9月中間期
総資産経常利益率	0.31	0.26
資本経常利益率	8.33	7.16
総資産中間純利益率	0.17	0.18
資本中間純利益率	4.71	4.99

(注) 1. 総資産経常(中間純)利益率 = $\frac{\text{経常(中間純)利益}}{\text{期中日数(183日)}} \times 365 \div \frac{\text{(期首総資産(除く支払承諾見返)} + \text{中間期末総資産(除く支払承諾見返)})}{2} \times 100$

2. 資本経常(中間純)利益率 = $\frac{\text{経常(中間純)利益}}{\text{期中日数(183日)}} \times 365 \div \frac{\text{(期首純資産の部} + \text{中間期末純資産の部)}}{2} \times 100$

利鞘 (国内・国際業務部門別)

(単位:%)

区 分	2022年9月中間期			2023年9月中間期		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
資金運用利回	0.90	1.72	0.92	0.96	1.86	0.98
資金調達原価	0.76	0.29	0.76	0.78	0.23	0.78
総資金利鞘	0.14	1.43	0.16	0.18	1.63	0.20

貸出金の預金に対する比率

(単位:百万円)

区 分	2022年9月中間期			2023年9月中間期		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
預貸率 貸出金 (A)	657,906	—	657,906	653,975	—	653,975
預金 (B)	827,990	109	828,099	820,213	50	820,263
預貸率 (A)/(B)	79.45%	—	79.44%	79.73%	—	79.72%
期中平均	78.20%	—	78.19%	80.67%	—	80.67%

(注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。

有価証券の預金に対する比率

(単位:百万円)

区 分	2022年9月中間期			2023年9月中間期		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
預証率 有価証券 (A)	163,318	8,888	172,206	132,706	2,504	135,211
預金 (B)	827,990	109	828,099	820,213	50	820,263
預証率 (A)/(B)	19.72%	8,106.89%	20.79%	16.17%	4,950.04%	16.48%
期中平均	20.45%	7,656.06%	21.65%	17.50%	10,551.95%	18.35%

(注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。

1店舗当たり預金及び貸出金

(単位:百万円)

区 分	2022年9月30日		2023年9月30日	
	国内店	合 計	国内店	合 計
1店舗当たり預金	14,787	14,787	14,647	14,647
1店舗当たり貸出金	11,748	11,748	11,678	11,678

(注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。

従業員1人当たり預金及び貸出金

(単位:百万円)

区 分	2022年9月30日		2023年9月30日	
	国内店	合 計	国内店	合 計
従業員1人当たり預金	1,812	1,812	1,881	1,881
従業員1人当たり貸出金	1,439	1,439	1,499	1,499

(注) 1. 上記の計数は、期中平均人員(2022年9月中間期457人、2023年9月中間期436人)により算出しております。
2. 預金には譲渡性預金を含んでおります。

従業員の状況

(2023年9月30日現在)

区 分	従業員数	平均年齢	平均勤続年数	平均給与月額
事務員				
男性	254人	42.8歳	20.1年	369千円
女性	183人	35.9歳	13.2年	266千円
計	437人	39.9歳	17.2年	326千円
庶務行員等				
男性	—	—	—	—
女性	—	—	—	—
計	—	—	—	—

(注) 1. 従業員数は、嘱託及び臨時雇員計225人を含んでおりません。
2. 平均給与月額は、9月の時間外手当を含む平均給与月額であり、賞与は含んでおりません。